
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Almodóvar del Río

Núm. 4.521/2021

RESOLUCIÓN DECLARANDO APROBADA LA LISTA PROVI-

SIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y LAS CAUSAS DE EX-

CLUSIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE PERSONAL

FUNCIONARIO DE CARRERA, MEDIANTE EL SISTEMA DE

OPOSICIÓN POR TURNO LIBRE, DE CUATRO PLAZAS VA-

CANTES PERTENECIENTES A LA ESCALA DE ADMINISTRA-

CIÓN ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES,

CATEGORÍA DE POLICÍA, DEL CUERPO DE LA POLICÍA LO-

CAL DE ALMODÓVAR DEL RÍO.

De conformidad con lo dispuesto en las Bases del Proceso de

Selección de Personal Funcionario de Carrera, mediante el siste-

ma de oposición por turno libre, de cuatro plazas vacantes perte-

necientes a la escala de Administración Especial, subescala de

Servicios Especiales, categoría de Policía, del Cuerpo de la Poli-

cía Local de Almodóvar del Río (Córdoba) publicadas en el Bole-

tín Oficial de la Provincia nº 120, de 25 de junio de 2021, y una

vez expirado el plazo de presentación de solicitudes y habiéndo-

se comprobado los requisitos de los/las aspirantes de acuerdo

con los establecidos en la cláusula 3 de dichas Bases.

Conforme a lo establecido en el artículo 21.1 de la Ley 39/2015,

de 30 de octubre de 2015, del Procedimiento Administrativo Co-

mún de las Administraciones Públicas, y en virtud de las atribucio-

nes conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,

reguladora de las Bases de Régimen Local.

RESUELVO

Primero. Aprobar la lista provisional de admitidos/as y exclui-

dos/as y las causas de exclusión.

ADMITIDOS

Apellidos y nombre NIF

Fecha

presenta-

ción

Nº registro entrada

Agüera Palacios, José Manuel ***2119** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2307

Aguilar Fernández, Jaime ***9451** 18/08/2021 005/RT/E/2021/2289

Alonso González, Jaime ***1462** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2311

Álvarez González, José Manuel ***9218** 17/08/2021 005/RT/E/2021/2277

Álvarez Regadera, Javier ***6912** 17/08/2021 005/RT/E/2021/2260

Bedmar Jiménez, Rafael Jesús ***0018** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2314

Belmonte Mesa, Antonio ***6788** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2312

Beltrán Ramírez, Ana Isabel ***8784** 19/08/2021 005/RE/E/2021/5475

Benito Hernández, Emilio José ***6965** 23/07/2021 005/RE/E/2021/5008

Bohollo Hidalgo, Manuel Jesús ***5025** 16/08/2021 005/RT/E/2021/2258

Bracero Jiménez, Victor José ***5544** 03/08/2021 005/RT/E/2021/2121

Brunel Rossi, Marc ***4312** 01/08/2021 005/RT/E/2021/2096

Caballero Muñoz, José Antonio ***8681** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2366

Cabrera Cano, Juan Manuel ***7206** 12/08/2021 005/RE/E/2021/5356

Campos López, José Enrique ***3621** 04/08/2021 005/RT/E/2021/2144

Cañada Ruiz, José Antonio ***6927** 03/08/2021 005/RT/E/2021/2120

Castell Coca, Francisco Manuel ***6990** 19/08/2021 005/RE/E/2021/5476

Castillero Barea, Lidia María ***4300** 11/08/2021 005/RT/E/2021/2236

Céspedes Torres, Antonio ***4143** 11/08/2021 005/RT/E/2021/2237

Cortés Fernández, Ismael ***6741** 04/08/2021 005/RT/E/2021/2147

Delgado Ramírez, Silvia ***4522** 09/08/2021 005/RT/E/2021/2202

Do Sacramento Fonseca, Ana

Paula
***7372** 18/08/2021 005/RT/E/2021/2283

Domínguez Morillo, Victoria Euge- ***8300** 06/08/2021 005/RT/E/2021/2178

nia

Escobedo Huertas, Alberto Julio ***7434** 18/08/2021 005/RE/E/2021/5504

Fernández García, Ana María ***5143** 15/08/2021 005/RT/E/2021/2251

Fuentes Hache, Rafael ***6835** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2365

Galván Ramírez, Carlos Alberto ***4309** 16/08/2021 005/RT/E/2021/2255

García Bernal, Enrique ***1025** 17/08/2021 005/RT/E/2021/2259

Garcia Fernández, Ramón ***3861** 17/08/2021 005/RT/E/2021/2274

Gastón Carmona, Jesús ***2065** 31/07/2021 005/RT/E/2021/2093

Gómez Belén, Juan Manuel ***0930** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2367

González Ortíz, Alejandro ***4528** 05/08/2021 005/RT/E/2021/2164

González Padilla, David ***4213** 26/07/2021 005/RE/E/2021/5056

González Peña, Raquel ***7345** 05/08/2021 005/RT/E/2021/2172

Grande Baena, Daniel ***0766** 18/08/2021 005/RT/E/2021/2270

Herrero de la Cueva, Manuel José ***9930** 17/08/2021 005/RT/E/2021/2272

Hidalgo Expósito, Torcuato ***7425** 06/08/2021 005/RT/E/2021/2179

Jiménez Rodríguez, Rafael ***0037** 30/07/2021 005/RT/E/2021/2086

Jurado Fuentes, Juan Antonio ***4589** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2315

Lara Cruz, Jesús ***8222** 19/08/2021 005/RT/E/2021/2296

López Bonilla, Marcos ***0558** 27/07/2021 005/RE/E/2021/5067

López García, Fernando ***9117** 19/08/2021 005/RT/E/2021/2305

Luque Góngora, Emilio ***7120** 20/08/2021 005/RE/E/2021/5489

Luque Villatoro, Francisco Javier ***1316** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2323

Maceira Campos, Jesús ***5478** 13/08/2021 005/RE/E/2021/5379

Márquez Jiménez, Juan ***0979** 09/08/2021 005/RE/E/2021/5306

Martín Escribano, Luis María ***0578** 05/08/2021 005/RT/E/2021/2173

Martín Hernández, Daniel ***1483** 19/08/2021 005/RT/E/2021/2298

Martín Moreno, Nicolás ***6797** 26/07/2021 005/RT/E/2021/2042

Martínez Leal, Manuel ***3792** 30/07/2021 005/RT/E/2021/2090

Martínez Maya, Silvia ***4529** 04/08/2021 005/RT/E/2021/2162

Martínez Moreno, Verónica ***8534** 04/08/2021 005/RT/E/2021/2161

Mellado Cabezuelo, Rafael ***6872** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2329

Molero Serena, Jesús ***2264** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2326

Montoya Rincón, Enrique ***3188** 08/08/2021 005/RT/E/2021/2199

Moral Lucas, Ana Rosario ***5656** 26/07/2021 005/RT/E/2021/2041

Moral Mata, Antonio Javier ***8544** 18/08/2021 005/RT/E/2021/2282

Moral Rodríguez, Félix ***3612** 17/08/2021 005/RT/E/2021/2266

Moreno Fernández, M.ª del Rocío ***6533** 30/07/2021 005/RT/E/2021/2084

Moreno García, José Manuel ***9893** 07/08/2021 005/RT/E/2021/2191

Moreno Lara, José Manuel ***6200** 19/08/2021 005/RT/E/2021/2295

Moreno Muñoz, Julio ***9130** 17/08/2021 005/RT/E/2021/2263

Moro García, José Manuel ***7363** 17/08/2021 005/RT/E/2021/2268

Muñoz Reina, Vidal ***1809** 05/08/2021 005/RT/E/2021/2166

Naranjo Sánchez, Jacobo ***1008** 18/08/2021 005/RT/E/2021/2287

Nieves Martín, Alejandro ***6150** 02/08/2021 005/RT/E/2021/2099

Ordóñez Aguilera, Rocío ***2703** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2331

Orta López, Nicolás ***2879** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2332

Ortega Marín, Rafael ***5002** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2320

Osuna Gómez, Manuel ***2029** 26/07/2021 005/RT/E/2021/2037

Pavón García, Rafael Carlos ***4167** 09/08/2021 005/RT/E/2021/2210

Peña Jiménez, Juan Antonio ***9048** 12/08/2021 005/RT/E/2021/2239

Peralta Vicente, Juan María ***3082** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2325

Pérez Gálvez, María Cristina ***8914** 19/08/2021 2021131500007860

Pérez Jarilla, Salvador ***5761** 18/08/2021 005/RE/E/2021/5488

Pérez Mendoza, Jesús ***4758** 17/08/2021 005/RT/E/2021/2267

Pérez Murillo, Tomás Luis ***2059** 15/08/2021 005/RT/E/2021/2253

Pérez Ruíz, Francisco José ***6713** 08/08/2021 005/RT/E/2021/2200

Pernia Debe, Verónica ***7425** 06/08/2021 005/RT/E/2021/2181

Poyato Palmero, Estefanía ***4903** 19/08/2021 005/RT/E/2021/2297

Raposo Vela, Ismael ***4631** 27/07/2021 005/RT/E/2021/2064

Rodríguez Céspedes, Francisco

Javier
***9851** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2368

Miércoles, 24 de Noviembre de 2021 Nº 223  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Rodríguez López, Antonio Luís ***5896** 11/08/2021 005/RE/E/2021/5352

Rodríguez Muñoz, Raquel ***6027** 13/08/2021 005/RE/E/2021/5380

Romero García, Alicia ***2108** 29/07/2021 005/RT/E/2021/2078

Romero Morales, Miguel ***2096** 09/08/2021 005/RT/E/2021/2209

Romero Sánchez, Andrés ***5294** 09/08/2021 005/RT/E/2021/2208

Ruíz García, José ***1922** 20/08/2021
SIRO00014709_21_00001

631

Ruíz Pérez, Raúl ***5840** 19/08/2021 005/RE/E/2021/5505

Sáez Cabezas, David ***2363** 10/08/2021 005/RT/E/2021/2226

Sagre González, Miguel Ángel ***6210** 03/08/2021 005/RE/E/2021/5217

Sánchez Gil, Antonio ***3816** 01/08/2021 005/RT/E/2021/2095

Sánchez Rivas, Javier ***6343** 20/08/2021 005/RT/E/2021/2318

Troncoso González, David ***1322** 03/08/2021 005/RT/E/2021/2124

Vega Fuentes, Juan Francisco ***2227** 09/08/2021 005/RT/E/2021/2211

Vico Aguirre, Ana María ***7955** 11/08/2021 005/RT/E/2021/2238

Zapata Pastor, Vicente ***5233** 19/08/2021 005/RT/E/2021/2293

EXCLUIDOS

Apellidos y nombre NIF Causa de Exclusión

Arroyo Sánchez, José ***9982** 3

Cañas González, Ivan ***4220** 6

Carballo Calderón, Francisco Manuel ***1486** 6

Carreño Torres, María del Carmen ***9598** 3

Carrillo Alanis, Jesús María ***3588** 3,5

Cruz Sevillano, Vicente ***5312** 3

Fernández Fernández, Francisco José ***6122** 5

García Muñoz, Celia ***6967** 5

González Perales, Sandra ***1034** 3,5

Martínez Garrido, Francisco Javier ***8473** 5

Martínez Martínez, David ***9596** 1,2,3 y 5

Murillo Galán, Adrián ***7456** 5

Pérez Castillo, Natalia ***2125** 2,3 y 5

Prieto Alegre, José Antonio ***9681** 2,3 y 5

Rubio Herrera, Carlos ***7471** 1

Sánchez Alcázar, Daniel José ***6498** 2,3 y 5

Sánchez Jiménez, Irene ***3647** 2,3,4 y 5

Taguas Serrano, Ángel ***2519** 5

CAUSA DE EXCLUSIÓN:

(1) FIRMA SOLICITUD O DECLARACIÓN CUMPLIR REQUISITOS.

(2) DNI.

(3) PERMISO DE CONDUCIR.

(4) TASA.

(5) TITULACIÓN.

(6) RENUNCIA.

Segundo. Conceder un plazo de 10 días hábiles, a contar des-

de el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución

en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, para la subsana-

ción de deficiencias, que por su naturaleza sean subsanables, y/o

presentación de reclamaciones, de conformidad con lo dispuesto

en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-

miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Transcurrido dicho plazo, y de no presentarse ninguna, la lista

provisional adquirirá la condición de definitiva. En caso contrario,

se resolverán las reclamaciones y/o subsanaciones y se dictará

resolución declarando aprobada la lista definitiva de aspirantes

admitidos, designación de los miembros del Tribunal de Selec-

ción y determinando el lugar y la fecha de comienzo de los ejerci-

cios.

Tercero. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de

la Provincia de Córdoba y en el Tablón de Anuncios (físico y elec-

trónico) del Ayuntamiento de Almodóvar del Río.

Almodóvar del Río, 18 de noviembre de 2021. Firmado electró-

nicamente por la Alcaldesa, Sierra Luque Calvillo.

Miércoles, 24 de Noviembre de 2021Nº 223  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 24 de Noviembre de 2021Nº 223  p.2


		2021-11-24T06:48:20+0100
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




